
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

pá 17.12.2021 9:24 
ALOKACE PROJEKTŮ PŘÍMÉHO PŘIDĚLENÍ OPZ+ 
 
 
 
Vážená paní vedoucí, vážený pane vedoucí, 
 
dovolujeme si Vás informovat o stanovení alokace pro jednotlivé kraje v rámci výzvy pro kraje v OPZ+ formou 
jednotek jako zjednodušenou metodou vykazování určené k financování některých druhů sociálních služeb 
(azylové domy, domy na půl cesty, sociální rehabilitace ambulantní a terénní forma, intervenční centrum, osobní 
asistence, podpora samostatného bydlení, sociálně terapeutické dílny). 
 
Alokace byla stanovena na základě vaší poptávky, která byla enormní, a to konkrétně v celkové výši 17 mld. Kč pro 
roky 2022-2028. Bohužel není ve finančních možnostech OPZ+ uspokojit celkovou poptávku v takovém rozsahu. 
V současné době disponujeme celkovou částkou cca 6,6 mld. Kč.  
 
Celková částka alokace konkrétního kraje se skládá ze dvou položek zohledňujících dostupnost a rozvoj vybraných 
sociálních služeb:  
 
• 6 mld. Kč je rozděleno poměrovým rozpočtem částky dle směrného čísla, stanoveného v Příloze k zákonu 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

• 600 mil. Kč je přepočteno pro potřeby rozvoje kapacit vybraných sociálních služeb. Rozvoj pro jednotlivé druhy 

sociálních služeb jsme stanovili procentuálním srovnáním jednotek stávající sítě sociálních služeb kraje a 

požadavku kraje pro rok 2023 v závislosti na celkových požadovaných finančních prostředcích krajem. 

Takto stanovené položky byly sečteny a celková alokace byla zaokrouhlena na tisíce. Níže uvádíme částky stanovené 
pro jednotlivé kraje. 
 

 
 
Zároveň si Vás dovolujeme informovat, že OPZ+ dosud nebyl schválen a stále tak probíhají jednání o případném 
navýšení celkové alokace výzvy. V procesu příprav je také příprava metodik a pravidel. Platí, že zásadní podmínky 
budou představeny a předány krajům, které chtějí zahájit realizace již od 1.1.2022 co nejdříve během ledna 2022.  
 
Těšíme se na budoucí spolupráci. 
 
S pozdravem a přáním klidných svátečních dnů 
 
Za oddělení systémových projektů MPSV 

Ing. Marcela Mertelíková 



 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor realizace programů ESF – sociální začleňování 

Oddělení systémových projektů 
 

Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

Pracoviště: Kartouzská 4, 150 00 Praha 5 
 

e-mail: marcela.mertelikova@mpsv.cz 
tel. : +420 221 922 633, +420 778 543 820 

 

 
 
 

mailto:marcela.mertelikova@mpsv.cz

